
 

1 
 

Gerencia de Salud del Área de Salamanca 
 

Avda. Mirat, 28-32 - 37005 Salamanca. Tel.: 923 29 10 00 - Fax: 923 29 10 16 
 

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE SALUD DE ÁREA DE SALAMANCA POR LA 
QUE SE HACE PÚBLICA LA PUNTUACIÓN PROVISIONAL DE LOS MÉRITOS 
APORTADOS PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 
SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL, EN LA CATEGORÍA DE 
INSPECTOR MÉDICO (GRUPO A1)  
 
 
De conformidad con lo establecido en la Base Sexta de la Resolución de la Gerencia de Salud de 
Área de Salamanca de 16 de mayo mediante la que se efectuaba convocatoria pública para la 
constitución de bolsa de empleo para la selección temporal en la categoría de Inspector Médico, 
se procede a aprobar a aprobar la puntuación provisional obtenida por los candidatos admitidos, 
según baremo de méritos aprobado por la Mesa Sectorial de Sanidad.  
La Comisión de Selección, de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta de la Convocatoria  
 
ACUERDA 
 
PRIMERO: Elevar a definitivo el listado de admitidos y excluidos. 
 
SEGUNDO: Aprobar la puntuación provisional obtenida por los aspirantes admitidos en este 
proceso de selección, conforme al Anexo I de la presente Resolución. 
 
TERCERO: Conceder a los aspirantes un plazo de cinco días naturales, contados a partir del día 
siguiente a la publicación de las puntuaciones provisionales, para la presentación de las 
reclamaciones que consideren oportunas. 
 

 
En Salamanca, a dieciseis de junio de 2025 

 
LA DIRECTORA GERENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

P.D. Resolución de 15/07/2008 (B.O.C. y L. 20/08/ 2008) 
 

EL GERENTE DE SALUD DEL ÁREA DE SALAMANCA 
 
 
 

Fdo.: Luis Alberto Álvarez Espinosa 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

W
4I

6L
62

0S
C

C
0I

2Y
W

K
Y

B
D

96
V

0Q
18

S
Q

M
88

9

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
W

4I
6L

62
0S

C
C

0I
2Y

W
K

Y
B

D
96

V
0Q

18
S

Q
M

88
9


		2025-06-16T10:25:06+0200




